
1 
 

Ministerstvo zemědělství České republiky vypisuje výběrové řízení na pracovní 

pozici GENERÁLNÍ ŘEDITEL / ŘEDITELKA státního podniku Lesy České 

republiky, s. p. 

 

 

Č. j.: 38041/2018-MZe-11130 

V Praze dne 26. června 2018 

 

 

Ministerstvo zemědělství České republiky vypisuje výběrové řízení na pracovní pozici 

 

GENERÁLNÍ ŘEDITEL / ŘEDITELKA státního podniku Lesy České republiky, s. p. 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

 

 

Základní informace k obsazovanému místu: 

• jmenování do funkce ředitele dle zákona 77/1997 Sb., o státním podniku, na dobu 

neurčitou, 

• místo výkonu práce Hradec Králové, 

• adekvátní finanční ohodnocení, 

• nástup dle dohody. 

 

Základní kompetence: 

• ekonomické, personální a provozní řízení státního podniku, 

• počínání s péčí řádného hospodáře a zajištění plnění význam strategických, 

hospodářských, společenských, bezpečnostních a dalších zájmů účelně, hospodárně 

a efektivně, 

• zodpovědnost za hospodářský výsledek a za hospodárné využití dotací, 

• efektivní řízení investiční politiky, 

• přímé i nepřímé vedení, řízení a motivace více než 3.000 zaměstnanců státního 

podniku, 

• spolupráce se zakladatelem – Ministerstvem zemědělství. 

 

Požadavky: 

• úplné vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu lesnického nebo 

ekonomického zaměření, 



2 
 

• minimálně 5 let praxe v oboru lesního hospodaření podmínkou, 

• praxe ve vrcholové řídící pozici alespoň 3 roky, 

• komunikativní znalost alespoň jednoho světového jazyka (především anglického 

jazyka), 

• znalost dotčených právních předpisů zejména: 

o zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

o zákon 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

o zákon 77/1997 Sb., o státním podniku, 

o zákon 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, 

o zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

o zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

• manažerské dovednosti – spolehlivost, rozhodovací schopnosti, organizační 

schopnosti, komunikativnost, analytické uvažování, orientace na týmovou práci, tvůrčí 

a koncepční schopnosti, schopnost řídit a motivovat podřízené, 

• uživatelská znalost MS Office, 

• řidičský průkaz skupiny B. 

 

Nabízíme: 

• smysluplnou práci s vysokým přínosem pro veřejnost, 

• možnost podílet se na koncepční a lesnické politice v ČR, 

• vysoký stupeň samostatnosti, 

• firemní automobil. 

 

Podklady k výběrovému řízení, které musí uchazeč doložit: 

• přihláška do výběrového řízení s vlastnoručním podpisem (formální podoba přihlášky 

není stanovena), 

• strukturovaný profesní životopis, 

• motivační dopis, 

• koncepce řízení státního podniku Lesy České republiky v rozsahu 10 normostran A4 

definující koncepci řízení podniku se zaměřením na řešení současné kalamitní situace 

v lesích a jejích následků, 

• PowerPointová prezentace shrnující koncepci řízení státního podniku (viz předchozí 

bod), která bude součástí přijímacího pohovoru, 

• originál nebo úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, 



3 
 

• výpis z rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce, 

• originál nebo úředně ověřenou kopii osvědčení podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 

Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí 

ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České 

republiky a Slovenské republiky, o tom, že nebyl příslušníkem Sboru národní 

bezpečnosti zařazeným ve složce Státní bezpečnosti, evidován v materiálech Státní 

bezpečnosti jako rezident, agent, držitel propůjčeného bytu, držitel konspiračního bytu, 

informátor nebo ideový spolupracovník Státní bezpečnosti, popřípadě doklad o podání 

žádosti o vydání lustračního osvědčení, 

• je-li uchazeč narozen přede dnem 1. prosince 1971, předloží čestné prohlášení podle 

§ 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro 

výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské 

Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, o tom, že nebyl: 

o tajemníkem orgánu Komunistické strany Československa nebo Komunistické 

strany Slovenska od stupně okresního nebo jemu na roveň postaveného výboru 

výše, členem předsednictva těchto výborů, členem ústředního výboru 

Komunistické strany Československa nebo ústředního výboru Komunistické 

strany Slovenska, členem Byra pro řízení stranické práce v českých zemích 

nebo členem Výboru pro řízení stranické práce v českých zemích, s výjimkou 

těch, kteří tyto funkce zastávali pouze v období od 1. 1. 1968 do 1. 5. 1969, 

o  pracovníkem aparátu orgánů uvedených pod písmenem a) na úseku 

politického řízení Sboru národní bezpečnosti, 

o  příslušníkem Lidových milicí, 

o  členem akčního výboru Národní fronty po 25. 2. 1948, prověrkových komisí po 

25. 2. 1948 nebo prověrkových a normalizačních komisí po 21. 8. 1968, 

o  studentem na Vysoké škole Felixe Edmundoviče Dzeržinského při Radě 

ministrů Svazu sovětských socialistických republik pro příslušníky Státní 

bezpečnosti. Vysoké škole ministerstva vnitra Svazu sovětských socialistických 

republik pro příslušníky Veřejné bezpečnosti, Vyšší politické škole ministerstva 

Svazu sovětských socialistických republik nebo vědeckým aspirantem anebo 

účastníkem kursů delších než 3 měsíce na těchto školách; 

 

 

Kontaktní osoba pro odborné dotazy: 

Ing. Jiří Bílý, Ph.D., e-mail: jiri.bily@mze.cz, tel.: 221 812 272 

 

Kontaktní osoba pro formální záležitosti: 

mailto:jiri.bily@mze.cz


4 
 

Mgr. Petra Zdražilová, Dis., e-mail: petra.zdrazilova@mze.cz, tel.: 221 812 658. 

 

 

Termín pro zaslání přihlášek do výběrového řízení: 11. července 2018 

Zasílání přihlášek do výběrového řízení: 

Přihlášky zasílejte v zalepené obálce označené slovy: „Neotvírat“ a slovy „Výběrové řízení na 

pracovní pozici GENERÁLNÍ ŘEDITEL / ŘEDITELKA státního podniku Lesy České republiky, 

s. p.“ na adresu úřadu: 

 

Ministerstvo zemědělství 

odbor personální 

Mgr. Petra Zdražilová, DiS. 

Těšnov 65/17 

110 00 Praha 1 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Milek 

ministr zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veškeré osobní údaje jsou zpracované v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob b souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46ES (tzv. GDPR), popř. příslušná ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  Bližší informace ke zpracování osobních údajů  jsou na webových 

stránkách MZe. http://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-zemedelstvi/osobni-udaje/ 

mailto:petra.zdrazilova@mze.cz

